
 

1 

 

D a r o v a c í    s m l o u v a 

na věc movitou-finanční prostředky  

č. D/02/18/Fa 

 
 

uzavřená  podle ust. § 2055 až 2078 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a s přihlédnutím 

k ust. § 20 odst. 8 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění,  

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

 

Obchodní firma: Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.  

se sídlem: Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

zastoupená Ing. Vlastislavem Vyhnálkem, předsedou představenstva   

ve věci smlouvy je oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Vaňous, ředitel společnosti  

zapsána v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  

v oddílu B, vložka 991 

IČO: 48173398 

DIČ: CZ48173398 

č. účtu 2506611/0100, Komerční banka, a.s.  

 

jako dárce na straně jedné (dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obchodní firma:  Sdružení obcí Orlicko 

se sídlem:  Masarykovo nám.166, 564 01 Žamberk,  

zastoupená   Petrem Fialou, předsedou sdružení    

IČO: 70951993  

 

jako obdarovaný na straně druhé (dále jen „obdarovaný“) 

 

 

 

I. 

Předmětem této darovací smlouvy je peněžitý dar ve výši 131.904 Kč (slovy: sto třicet jeden 

tisíc devět set čtyři koruny české), který bude poskytnut obdarovanému bankovním převodem 

ve lhůtě do 31.12.2018 na jeho účet č. 10006-281349611, vedený u KB, a.s., pob. Žamberk.  

 

II. 

Obdarovaný prohlašuje, že dar od dárce přijímá a zavazuje se dar použít na realizaci projektu  

 

Kyšperská synklinála-likvidace vrtů. 
 

Obdarovaný je nositelem výše uvedeného projektu, jehož předmětem byla likvidace 22 

vybraných vrtů, které byly prokazatelně v havarijním stavu a přímo ohrožovaly jakost 

vodárensky využívané podzemní vody ze struktury Kyšperské synklinály.  

 



 

2 

 

Součástí nákladů předmětného projektu jsou dle dohody smluvních stran této smlouvy 

náklady na vlastní likvidaci vrtů, náklady na zpracování a  podání žádosti na MŽP ČR   o 

poskytnutí dotace na likvidaci vybraných vrtů, náklady na vyúčtování poskytnuté dotace 

z MŽP ČR a náklady na podání žádosti na podporu zpracování projektové dokumentace 

likvidace vrtů do programu Pardubického kraje.  

 

 

III. 

Dárce má právo provést kontrolu plnění podmínek této smlouvy a obdarovaný se zavazuje na 

žádost dárce zpřístupnit potřebné doklady za účelem kontroly plnění podmínek této smlouvy.   

 

IV. 

Obdarovaný podpisem této smlouvy prohlašuje, že splní všechny své povinnosti vyplývající 

pro něj z tohoto smluvního vztahu a z daňových předpisů. 

 

V. 

Dárce může od této smlouvy odstoupit nebo požadovat vrácení daru v případě, že obdarovaný 

v rozporu s touto smlouvou použije dar k jinému než stanovenému účelu nebo jiným 

způsobem, případně pokud odmítne dárci poskytnout podklady potřebné pro kontrolu využití 

daru.  

 

Odstoupení od darovací smlouvy z výše uvedeného některého důvodu nabývá účinnosti dnem 

doručení písemného vyhotovení odstoupení obdarovanému. Obdarovaný je povinen vrátit 

poskytnuté plnění do 30 dnů ode dne doručení odstoupení.   

 

 

VI. 

Dárce i obdarovaný  shodně prohlašují, že jim nejsou známy právní ani faktické okolnosti 

bránící platnému uzavření této smlouvy. 

 

 

VII. 

1.  Dárce souhlasí se zveřejněním svého jména v seznamu dárců na webových stránkách 

obdarovaného. 

 

2. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí příslušná 

ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, majících povahu originálu, z nichž každá  

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

 

4.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

5. Darovací smlouvu lze doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky podepsanými 

zástupci smluvních stran. 

 

6. Obdarovaný se zavazuje zveřejnit smlouvu v Registru smluv.  

 



 

3 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto darovací smlouvu přečetly, že  plně odpovídá 

jejich svobodné a pravé vůli, že je prosta omylů a že nebyla uzavřena za jednostranně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Jablonném nad Orlicí  dne ……………..  V Žamberku dne ………… 

 

Dárce:       Obdarovaný: 

 

 

 

 

…………………………………..   ……………………………………                                                                                                     

Ing. Vlastislav Vyhnálek                  Petr   F i a l a 

předseda představenstva                                             předseda Sdružení obcí Orlicko   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


